



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO**  
**SETOR DE PROJETOS**

Obra: Pavimentação Poliédrica			m²	920,08	Data: fev/14	
Local: Rua Norberto Barbosa (entre a Rua Dr. Pacheco Prates e a Rua Osvaldo Cruz) - Vila Santa Helenara						
Agente Financeiro: Caixa Econômica Federal					Responsável Técnico: Natália de Castro Selvero Eng. Civil CREA/RS 187245	
Agente Promotor: Ministério das Cidades						
Valor: R\$ 97.016,62						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Referência SINAPI	Valor Unitário	Valor Total
1	Exec. de Pavimentação/ pedras irregulares c/areia	m²	563,92	72944	R\$ 26,88	R\$ 15.158,17
2	Exec. de Pavimentação/ pedras irregulares c/pó de brita	m²	356,16	73765/001	R\$ 39,06	R\$ 13.911,61
3	Exec. Sarjeta em concreto simples traço 1:2:3	m	296,80	74012/001	R\$ 22,80	R\$ 6.767,04
4	Exec. Sarjetão concreto armado esp.10cm traço 1:2,5:3	m	14,00	73406	R\$ 94,80	R\$ 1.327,20
5	Exec. de meio-fio em concreto simples, traço 1:2:3	m	296,80	73789/002	R\$ 29,76	R\$ 8.832,77
6	Exec. faixa de contenção concreto simples traço 1:2:3	m	14,00	73789/002	R\$ 29,76	R\$ 416,64
7	Escavação e acerto manual na faixa de 0,45m de largura	m	296,80	7011	R\$ 3,30	R\$ 979,44
8	Boca de Lobo 1,40X1,40X1,50m	Unid.	3,00	74124/005	R\$ 2.588,30	R\$ 7.764,91
9	Tubo concreto armado - classe -PA-1 PB DN 800 m	m	150,00	IN7750	R\$ 196,32	R\$ 29.448,00
10	Assentamento de Tubos de Concreto DN 800mm	m	150,00	73879/006	R\$ 79,92	R\$ 11.988,00
11	Placa de Obra modelo padrão CEF informações do gestor	m²	1,50	74209/001	R\$ 281,89	R\$ 422,84
TOTAL	R\$ 97.016,62 (Noventa e sete mil dezesseis reais e sessenta e dois centavos).-				TOTAL	R\$ 97.016,62
				BDI	20,00%	R\$ 16.169,44

Quaraí 14 fevereiro, 2014

\_\_\_\_\_  
Natália de Castro Selvero  
CREA/RS 187245